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Oficio: UMT-16-2024

A QUIEN CORRESPONDA:
PRESENTE

En respuesta a la solicitud de informacion con nimero de folio 210440024000016, con
fundamento en lo establecido en los articulos 115 de la constitucion politica de los Estados
Unidos Mexicanos, 1, 2 fraccion V, 3, 5, 10, 11, 12 fraccién VI, 16 fraccion IV y demas
relativos de Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Puebla,
se remite informacién solicitada.

Encuesta a titulares de las Unidades de Transparencia de Ayuntamientos con
poblacién menor a 70 mil habitantes

Encuesta a titulares de las Unidades de Transparencia de Ayuntamientos con poblacién
menor a 70 mil habitantes

1. ¢ Cuéntos funcionarios trabajan dentro de la Unidad de Transparencia y cual es su nivel
de escolaridad?
RESPUESTA: Primaria

2. ¢Los funcionarios de la Unidad de Transparencia reciben la capacitacion necesaria para
cumplir con sus funciones?

RESPUESTA: Si, através de cursos y/o capacitaciones impartidas por el Instituto de
Transparencia, Acceso alaInformacién y Proteccidén de datos Personales del Estado
de Puebla.

3. ¢ Qué tipo de capacitaciéon adicional consideran necesaria para mejorar su desempefio?

RESPUESTA: Capacitacion en coOmo crear un aviso de privacidad

4. ¢ Cuales son los principales desafios que enfrenta la Unidad de Transparencia?

RESPUESTA: Promover en la poblacion el acceso a la informacion.
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5. ¢ Qué desafios enfrenta para comunicarse de manera efectiva con la ciudadania?

RESPUESTA: El acceso alatechologia

6. ¢ Qué mecanismos existen para facilitar el acceso a la informacion a personas que hablan
alguna lengua indigena?

RESPUESTA: A la fecha no se han recibido solicitudes en alguna lengua.

7. ¢ Qué desafios existen en la comunicacion con las dependencias del Ayuntamiento?
RESPUESTA: El poco personal procura dar cumplimiento en medida de lo posible a
las Obligaciones de Transparenciay Solicitudes de Acceso a la Informacién.

8. ¢Existen estrategias disefiadas para superar los principales desafios a los que se
enfrentan?

RESPUESTA: Si, ayudar a las Unidades en las respuestas.

9. De ser afirmativa la respuesta anterior, ¢, Cuéles son esas estrategias?
RESPUESTA: Capacitacion
Asesoria

Revisién por profesionistas en el tema

Sin otro particular a que referirnos, enviamos un saludo y quedamos a sus apreciables

ordenes.

SANTA CATARINA TLALTEMPAN, PUEBLA A 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024
ATENTAMENTE
“LA UNION HACE LA FUERZA”
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